
      令和２年５月２５日 

新入生保護者 様 
 港区立高松中学校   

校 長  釼 持  利 行 

入学式のご案内 
青葉若葉の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記のとおり令和２年度入学式を挙行いたします。希望に満ちたお子様の中学校生活の始まりの式 

です。ご多用中とは存じますが、是非ご出席いただき、お子様の晴れ姿をご覧くださいますようご案内申し 

上げます。 

記 

１ 日  時   令和２年６月１日（月） 午前１０時開式 

※受付時間は午前９時２０分～午前９時４５分です。 

２ 会  場   高松中学校体育館 

        ※上履きをご持参ください。 

３ 入学式挙行にあたってのお願い 

（1）今年度の入学式は、新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止のため、来賓および在校生の参列は 

ありません。時間を短縮し、保護者の方のみの参列とさせていただきます。 

 （2）感染予防のため、出席者全員、マスクを着用とさせていただきます。どうしてもご家庭でご用意でき 

ない場合は、受付にてお申し出ください。 

 （3）参加される予定の方には、手洗いや咳エチケットの励行をお願いします。 

また、入学式当日の３日前【５月２９日（金）】から参加予定者の健康管理（検温と症状の観察）を行 

い、３７．５℃以上の発熱や咳等の風邪の症状がある方は欠席するようにお願いします。 

４ その他 

（1）服装は冬季標準服（ブレザー）を着用してください。 

（2）入学式終了後に体育館にて、保護者の皆様はお子様とご一緒に入学を記念して写真撮影があります。 

（3）例年、入学式当日に行われるPTA委員決めは延期し、改めてPTAよりご案内があります。 

（問い合わせ）高松中学校副校長  

                                     鈴木 格也 

℡03-3441-6239 


